
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 平成30年5月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 31 44 75
死亡 61 68 129
転入 350 263 613
転出 367 317 684

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

平成30年5月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
5 143 4 280 6 116 △ 2 164

25 13,890 24 31,771 14 15,462 10 16,309
6 96 7 171 5 95 2 76

34 7,242 36 17,299 22 8,559 14 8,740
0 2 0 21 0 2 0 19

13 2,587 △ 2 7,214 △ 7 3,492 5 3,722
0 6 0 8 0 0 0 8

26 794 12 2,245 0 1,115 12 1,130
0 6 0 10 0 5 0 5

△ 9 903 △ 21 2,616 △ 16 1,295 △ 5 1,321
0 0 0 8 0 0 0 8

△ 2 635 △ 10 1,923 △ 4 977 △ 6 946
1 14 1 22 0 14 1 8
4 1,299 △ 9 3,418 △ 1 1,657 △ 8 1,761
0 5 0 11 0 6 0 5

△ 8 934 △ 28 2,726 △ 14 1,322 △ 14 1,404
△ 4 24 △ 4 38 △ 4 21 0 17

9 1,973 23 5,367 8 2,706 15 2,661
0 0 0 3 0 0 0 3
3 356 1 1,167 0 590 1 577
0 4 0 7 0 4 0 3
0 453 △ 8 1,339 △ 3 683 △ 5 656
8 300 8 579 7 263 1 316

95 31,066 18 77,085 △ 1 37,858 19 39,227
0 8 △ 2 16 0 4 △ 2 12

△ 1 1,983 △ 19 5,398 △ 7 2,617 △ 12 2,781
0 0 0 0 0 0 0 0
0 203 0 628 0 324 0 304
0 8 △ 2 16 0 4 △ 2 12

△ 1 2,186 △ 19 6,026 △ 7 2,941 △ 12 3,085
0 47 △ 1 62 0 35 △ 1 27
0 2,313 △ 12 6,712 △ 7 3,334 △ 5 3,378
0 0 0 2 0 0 0 2
0 118 0 397 0 197 0 200
0 0 0 1 0 0 0 1
1 221 △ 2 755 1 384 △ 3 371
0 47 △ 1 65 0 35 △ 1 30
1 2,652 △ 14 7,864 △ 6 3,915 △ 8 3,949
0 3 0 19 0 5 0 14

△ 1 1,422 △ 14 3,828 △ 6 1,863 △ 8 1,965
0 13 0 31 0 9 0 22
8 1,657 4 4,135 2 1,993 2 2,142
0 2 0 5 0 1 0 4

△ 1 759 △ 3 1,846 △ 1 857 △ 2 989
0 0 0 0 0 0 0 0
0 102 △ 1 323 △ 1 164 0 159
0 2 0 12 0 2 0 10
0 456 △ 5 1,379 △ 6 703 1 676
0 1 0 2 0 2 0 0
0 124 2 368 2 186 0 182
0 21 0 69 0 19 0 50
6 4,520 △ 17 11,879 △ 10 5,766 △ 7 6,113
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

0 4 0 11 0 4 0 7
0 2,061 △ 12 5,034 △ 1 2,413 △ 11 2,621
0 0 0 1 0 0 0 1
1 421 △ 1 1,196 △ 2 607 1 589

△ 1 0 △ 1 7 0 0 △ 1 7
0 565 △ 6 1,425 △ 3 714 △ 3 711
0 0 0 3 0 0 0 3
0 515 △ 8 1,447 △ 2 704 △ 6 743
0 1 0 4 0 2 0 2
0 614 △ 6 1,729 0 848 △ 6 881

△ 1 5 △ 1 26 0 6 △ 1 20
1 4,176 △ 33 10,831 △ 8 5,286 △ 25 5,545
0 4 0 13 0 1 0 12

△ 4 1,389 △ 12 2,763 △ 5 1,308 △ 7 1,455
0 8 0 13 0 5 0 8
0 976 △ 13 2,440 △ 4 1,169 △ 9 1,271
0 0 0 2 0 0 0 2
0 368 △ 3 914 △ 3 437 0 477
0 12 0 28 0 6 0 22

△ 4 2,733 △ 28 6,117 △ 12 2,914 △ 16 3,203
0 12 △ 1 32 0 21 △ 1 11
1 1,229 △ 15 3,562 △ 4 1,737 △ 11 1,825
0 14 0 31 0 15 0 16
1 1,578 △ 13 4,865 △ 5 2,425 △ 8 2,440
0 2 0 9 0 2 0 7
2 770 △ 7 2,483 △ 1 1,224 △ 6 1,259
0 28 △ 1 72 0 38 △ 1 34
4 3,577 △ 35 10,910 △ 10 5,386 △ 25 5,524
7 421 3 855 7 371 △ 4 484

102 50,910 △ 128 130,712 △ 54 64,066 △ 74 66,646
合計 109 51,331 △ 125 131,567 △ 47 64,437 △ 78 67,130
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 13,890 31,771 15,462 16,309

荒雄 7,242 17,299 8,559 8,740

志田 2,587 7,214 3,492 3,722

西古川 794 2,245 1,115 1,130

東大崎 903 2,616 1,295 1,321

宮沢 635 1,923 977 946

長岡 1,299 3,418 1,657 1,761

富永 934 2,726 1,322 1,404

敷玉 1,973 5,367 2,706 2,661

高倉 356 1,167 590 577

清滝 453 1,339 683 656

小計 31,066 77,085 37,858 39,227

松山 1,983 5,398 2,617 2,781

下伊場野 203 628 324 304

小計 2,186 6,026 2,941 3,085

三本木 2,313 6,712 3,334 3,378

伊場野 118 397 197 200

新沼 221 755 384 371

小計 2,652 7,864 3,915 3,949

木間塚 1,422 3,828 1,863 1,965

平渡 1,657 4,135 1,993 2,142

広長 759 1,846 857 989

深谷 102 323 164 159

大迫 456 1,379 703 676

船越 124 368 186 182

小計 4,520 11,879 5,766 6,113

岩出山 2,061 5,034 2,413 2,621

真山 421 1,196 607 589

池月 565 1,425 714 711

上野目 515 1,447 704 743

西大崎 614 1,729 848 881

小計 4,176 10,831 5,286 5,545

鳴子 1,389 2,763 1,308 1,455

川渡 976 2,440 1,169 1,271

鬼首 368 914 437 477

小計 2,733 6,117 2,914 3,203

田尻 1,229 3,562 1,737 1,825

沼部 1,578 4,865 2,425 2,440

大貫 770 2,483 1,224 1,259

小計 3,577 10,910 5,386 5,524

日本人 計 50,910 130,712 64,066 66,646
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平成30年5月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 143 280 116 164

荒雄 96 171 95 76

志田 2 21 2 19

西古川 6 8 0 8

東大崎 6 10 5 5

宮沢 0 8 0 8

長岡 14 22 14 8

富永 5 11 6 5

敷玉 24 38 21 17

高倉 0 3 0 3

清滝 4 7 4 3

小計 300 579 263 316

松山 8 16 4 12

下伊場野 0 0 0 0

小計 8 16 4 12

三本木 47 62 35 27

伊場野 0 2 0 2

新沼 0 1 0 1

小計 47 65 35 30

木間塚 3 19 5 14

平渡 13 31 9 22

広長 2 5 1 4

深谷 0 0 0 0

大迫 2 12 2 10

船越 1 2 2 0

小計 21 69 19 50

岩出山 4 11 4 7

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 1 4 2 2

小計 5 26 6 20

鳴子 4 13 1 12

川渡 8 13 5 8

鬼首 0 2 0 2

小計 12 28 6 22

田尻 12 32 21 11

沼部 14 31 15 16

大貫 2 9 2 7

小計 28 72 38 34

外国人 計 421 855 371 484
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田尻地域合計

岩出山地域合計
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